
FACULTAD DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA

DEFENSAS DE TFG (ANTE TRIBUNAL Y SIMPLIFICADA) – JULIO 2022

GRADO EN PSICOLOGÍA

CURSO 2021/2022

DEFENSA PÚBLICA ‐ MODALIDAD SIMPLIFICADA

Director/a Sesión pública

GIRJALIU OANA TEODORA* JESÚS MONTANERO FERNÁNDEZ Día 14/07/22 a las 10:00 en aula A‐1

GALÁN SÁNCHEZ SERGIO* ISABEL CUADRADO GORDILLO

GÓMEZ ACEDO BEATRIZ XUE MACARENA BLÁZQUEZ ALONSO

Día: 15/07/2022 a las 12:00 Despacho 1.5

Día: 15/07/2022 a las 10:00 Despacho A‐8 https://unex‐

es.zoom.us/j/96291529920?pwd=TVFONmxMaEdMbEdOa2pXK

25lRkNWdz09

CASTRO ORON MARTA

GUZMÁN GONZÁLEZ NATALIA ANA ISABEL GONZÁLEZ CONTRERAS

Día: 14/07/2022 a las 18:30 en https://unex‐

es.zoom.us/j/99538378919?pwd=ZVEra3hrbWpkWFdPcHh1RV

NwdUZqUT09

KADAOUI BALSINHAS KARIM RAÚL MÁRQUEZ ZAMORA Día: 15 /07/2022 a las 11:30  en Sala de grupos de Psicología

MARÍA JOSÉ RABAZO MÉNDEZ

Día: 14/07/2022 a las 10:00 en https://unex‐

es.zoom.us/j/91607194289?pwd=clFtWkdyQ29SMEpNeVpJMm

crR3hGUT09 

AMO SÁNCHEZ NATALIA GEMMA SÁEZ DÍAZ
Día: 14/07/2022 a las 10:00 en el Laboratorio de evaluación de 

psicología

BARRAGÁN PULIDO SARA SIXTO CUBO DELGADO
Día: 14/07/2022 a las 12:30 en Seminario de Ciencias de la 

Educación

BLANCO PÍRIZ ALICIA MARÍA INMACULADA GONZÁLEZ PONCE Día: 14/07/2022 a las 9:00 en aula A‐1

* Los estudiantes con asterisco deben presenter copia del expediente académico obtenido a través del Portal Servicios 

ante el Tribunal antes de proceder a la defensa para que éste verifique que ha superado todos los créditos ECTS a 

excepción de los del TFG.

Apellidos y Nombre

RODRÍGUEZ MEDINA JAIME
Mª JOSEFA INMACULADA SÁNCHEZ  

CASADO

Día: 14/07/2022 a las 9:30 en Despacho 1.9 https://unex‐

es.zoom.us/j/8017225154?pwd=cFpZSWJTM2pteThRNGtKcUM

wd3BtQT09

VIÑUELA VICENTE ANA MARÍA GEMMA SÁEZ DÍAZ
Día: 14 /07/22 a las 10:30 en el Laboratorio de evaluación de 

psicología

MENESES KHMYZ MARINA SIXTO CUBO DELGADO
Día: 14/07/2022 a las 13:30 en Seminario de Ciencias de la 

Educación

MIÑO CARRILLO MANUEL MARÍA PILAR TERRÓN SÁNCHEZ

Día:    14/07/2022 a las  10h.  en https://unex‐

es.zoom.us/j/99918479488?pwd=WWhrMXVaV2daZnFpQVNN

M1B4R1dJdz09

NAVARRO DELGADO NATALIA*
JESÚS MONTANERO FERNÁNDEZ y 

MARIA JOSEFA INMACULADA SÁNCHEZ 

CASADO

Día: 14/07/2022 a las 9:00 en Despacho 1.9 https://unex‐

es.zoom.us/j/8017225154?pwd=cFpZSWJTM2pteThRNGtKcUM

wd3BtQT09

GONZÁLEZ GONZÁLEZ EVA MACARENA BLÁZQUEZ ALONSO

Día: 15/07/2022 a las 10:00 Despacho A‐8 https://unex‐

es.zoom.us/j/96291529920?pwd=TVFONmxMaEdMbEdOa2pXK

25lRkNWdz09



Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1 Raquel Forero Visiga

2 DÍA: 23/06/2022

3 HORA: 10:00

4 LUGAR:

5

6

7 María Barbaño Pérez García

8

9 NO ACTÚA
10

11

12

13

14

15

16

17

18

Titular

Psic. 

Personalidad

Mª Elena García‐Baamonde 

Sánchez (V)

Suplente Juan Manuel Moreno Manso

Titular

MIDE

Sixto Cubo Delgado (P)

Suplente
Mª del Carmen Monserrat 

Sierra

TRIBUNAL Nº 1 (9 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Raúl Márquez Zamora (S)

Suplente Gemma Sáez Díaz

DEFENSAS ANTE TRIBUNAL

Aula 2‐4



Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1

2 DÍA: 23/06/2022

3 HORA: 9:00

4 LUGAR: 

5

6

7 María García Canalejas NO ACTÚA
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1 Esther Clérigo Barranca

2 DÍA: 23/06/2022

3 HORA: 17:00

4 LUGAR: 

5

6

7 Pablo Alvarado Ramos

8 NO ACTÚA
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Titular

Psic. 

Personalidad

Francisco Carlos Vicioso Cabeza 

(S)

Suplente Manuel Jesús Ruiz Muñoz

Titular

Estadística

Manuel Molina Fernández (P)

Suplente José Antonio Oyola Velasco

TRIBUNAL Nº 3 (9 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Gemma Sáez Díaz (V)

Suplente Raúl Márquez Zamora

Titular

Psic. 

Personalidad

Natalia Bueso Izquierdo (P)

Suplente
Mª Elena García‐Baamonde 

Sánchez

Titular

MIDE

Mª del Carmen Monserrat 

Sierra (S)

Suplente Sixto Cubo Delgado

Inmaculada González Ponce

Suplente Karmele Mendoza Pérez (V)

TRIBUNAL Nº 2 (9 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Seminario de 

Psicología

Seminario de 

Psicología



Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1 Laura Espino Márquez

2 DÍA: 22/06/2022

3 HORA: 8:30

4 LUGAR: 

5

6

7 Yolanda Martín Prior

8

9 NO ACTÚA

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1

2 DÍA: 23/06/2022

3 HORA: 16:00

4 LUGAR: 

5 Aula 0‐5

6

7 Mª Carmen Barroso Germán

8

9

10 NO ACTÚA

11

12

13 Laura Pérez Díaz

14

15

16

17

18

Seminario de grupos 

de Psicología

Titular

Psic. 

Personalidad

José Serrano Serrano (V)

Suplente Natalia Bueso Izquierdo

Titular

Psic. Social

Sarai Mata Gil (S)

Suplente Ana Isabel González Contreras

TRIBUNAL Nº 5 (9 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Susana Sánchez Herrera (P)

Suplente Karmele Mendoza Pérez

Titular

Psic. 

Personalidad

Manuel Jesús Ruiz Muñoz (V)

Suplente Francisco Carlos Vicioso Cabeza

Titular

Estadística

Paloma Pérez Fernández (P)

Suplente Jesús Montanero Fernández

TRIBUNAL Nº 4 (9 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Karmele Mendoza Pérez (S)

Suplente Inmaculada González Ponce



Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1

2 DÍA: 23/06/2022

3 HORA: 12:00

4 LUGAR: 

5 Aula A‐4

6

7 Alba Durán Rufaco NO ACTÚA

8

9

10

11

12

13 Celia Plaza Cano

14

15

16

17

18

Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1 Mónica Ferrera Silva

2 DÍA: 22/06/2022

3 HORA: 10:30

4 LUGAR: 

5

6

7 Alba Apostúa Lara

8

9 NO ACTÚA

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Titular

Psiquiatría

Felisa Muñoz Rodríguez (V)

Suplente Juan Antonio Guisado Macías

Titular

Psic. Social

Ana Isabel González Contreras  

(S)

Suplente Sarai Mata Gil

TRIBUNAL Nº 7 (9 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Isabel Cuadrado Gordillo (P)

Suplente Guadalupe Martín‐Mora Parra

Titular

Psic. 

Personalidad

Juan Manuel Moreno Manso (P)

Suplente Carlos Barbosa Torres

Titular

Psic. Social

Macarena Blázquez Alonso (V)

Suplente Sarai Mata Gil

Laboratorio de 

Psicología Aplicada

TRIBUNAL Nº 6 (9 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Noelia Sáez Sanz (S)

Suplente Mónica Guerrero Molina



Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1

2 DÍA: 22/06/2022

3 HORA: 10:00

4 LUGAR: 

5 AULA A‐1

6

7 Alicia Torreño Pajares

8

9

10 NO ACTÚA

11

12

13 Patricia Mª Serrano Pastor

14

15

16

17

18

Áreas Apellidos, Nombre Nº Alumnos Sesiones

1 Blanca Pérez León

2 DÍA: 22/06/2022

3 HORA: 10:00

4 LUGAR: 

5

6

7 Laura Escobar Treviño

8

9 NO ACTÚA
10

Carlos Barbosa Torres 11

12

13

14

15

16

17

18

Titular

Psic. 

Personalidad

Mónica Guerrero Molina (S)

Suplente

Titular

Farmacología

Pedro Dorado Hernández (P)

Suplente Adrián Llerena Ruíz

TRIBUNAL Nº 9 (6 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Mª José Rabazo Méndez (V)

Suplente Raúl Márquez Zamora

Titular

Psic. 

Personalidad

Natalia Bueso Izquierdo (V)

Suplente Mónica Guerrero Molina

Titular

Fisiología

Lourdes Franco Hernández (S)

Suplente Primitivo Mena Arias

TRIBUNAL Nº 8 (9 alumnos/as)

Titular

Psic. 

Evolutiva

Inmaculada Sánchez Casado (P)

Suplente Gemma Sáez Sanz

Seminario de 

Psicología


