FACULTAD DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA

DEFENSAS DE TFG (ANTE TRIBUNAL Y SIMPLIFICADA) – JULIO 2022

GRADO EN PSICOLOGÍA





* Los estudiantes con asterisco deben presenter copia del expediente académico obtenido a través del Portal Servicios ante el Tribunal antes de proceder a la defensa para que éste verifique que ha superado todos los créditos ECTS a excepción de los del TFG.

DEFENSA PÚBLICA - MODALIDAD SIMPLIFICADA

Apellidos y Nombre	Director/a	Sesión pública
AMO SÁNCHEZ NATALIA	GEMMA SÁEZ DÍAZ	Día: 14/07/2022 a las 10:00 en el Laboratorio de evaluación de psicología
BARRAGÁN PULIDO SARA	SIXTO CUBO DELGADO	Día: 14/07/2022 a las 12:30 en Seminario de Ciencias de la Educación
BLANCO PÍRIZ ALICIA MARÍA	INMACULADA GONZÁLEZ PONCE	Día: 14/07/2022 a las 9:00 en aula A-1
CASTRO ORON MARTA	MARÍA JOSÉ RABAZO MÉNDEZ	Día: 14/07/2022 a las 10:00 en https://unex- es.zoom.us/j/91607194289?pwd=clFtWkdyQ29SMEpNeVpJMm crR3hGUT09
GALÁN SÁNCHEZ SERGIO*	ISABEL CUADRADO GORDILLO	Día: 15/07/2022 a las 12:00 Despacho 1.5
GIRJALIU OANA TEODORA*	JESÚS MONTANERO FERNÁNDEZ	Día 14/07/22 a las 10:00 en aula A-1
GÓMEZ ACEDO BEATRIZ XUE	MACARENA BLÁZQUEZ ALONSO	Día: 15/07/2022 a las 10:00 Despacho A-8 https://unex- es.zoom.us/j/96291529920?pwd=TVFONmxMaEdMbEdOa2pXK 25IRkNWdz09
GONZÁLEZ GONZÁLEZ EVA	MACARENA BLÁZQUEZ ALONSO	Día: 15/07/2022 a las 10:00 Despacho A-8 https://unex- es.zoom.us/j/96291529920?pwd=TVFONmxMaEdMbEdOa2pXK 25IRkNWdz09
GUZMÁN GONZÁLEZ NATALIA	ANA ISABEL GONZÁLEZ CONTRERAS	Día: 14/07/2022 a las 18:30 en https://unex- es.zoom.us/j/99538378919?pwd=ZVEra3hrbWpkWFdPcHh1RV NwdUZqUT09
KADAOUI BALSINHAS KARIM	RAÚL MÁRQUEZ ZAMORA	Día: 15 /07/2022 a las 11:30 en Sala de grupos de Psicología
MENESES KHMYZ MARINA	SIXTO CUBO DELGADO	Día: 14/07/2022 a las 13:30 en Seminario de Ciencias de la Educación
MIÑO CARRILLO MANUEL	MARÍA PILAR TERRÓN SÁNCHEZ	Día: 14/07/2022 a las 10h. en https://unex- es.zoom.us/j/99918479488?pwd=WWhrMXVaV2daZnFpQVNN M1B4R1dJdz09
NAVARRO DELGADO NATALIA*	JESÚS MONTANERO FERNÁNDEZ Y MARIA JOSEFA INMACULADA SÁNCHEZ CASADO	Día: 14/07/2022 a las 9:00 en Despacho 1.9 https://unex- es.zoom.us/j/8017225154?pwd=cFpZSWJTM2pteThRNGtKcUM wd3BtQT09
RODRÍGUEZ MEDINA JAIME	Mª JOSEFA INMACULADA SÁNCHEZ CASADO	Día: 14/07/2022 a las 9:30 en Despacho 1.9 https://unex- es.zoom.us/j/8017225154?pwd=cFpZSWJTM2pteThRNGtKcUM wd3BtQT09
VIÑUELA VICENTE ANA MARÍA	GEMMA SÁEZ DÍAZ	Día: 14 /07/22 a las 10:30 en el Laboratorio de evaluación de psicología

DEFENSAS ANTE TRIBUNAL

TRIBUNAL Nº 1 (9 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Nο	Alumnos	Sesiones
			1	Raquel Forero Visiga	
Titular		Raúl Márquez Zamora (S)	2		DÍA: 23/06/2022
	Psic.		3		HORA: 10:00
	Evolutiva		4		LUGAR:
Suplente		Gemma Sáez Díaz	5		Aula 2-4
			6		
		Mª Elena García-Baamonde Sánchez (V)	7	María Barbaño Pérez García	
Titular	Psic.		8		
			9		NO ACTÚA
	Personalidad	Juan Manuel Moreno Manso	10		
Suplente			11		
			12		
		Sixto Cubo Delgado (P)	13		
Titular			14		
	MIDE		15		
Suplente	IVIIDE	NAS del Composi Managament	16		
		M ^a del Carmen Monserrat Sierra	17		
		Sietta	18		

TRIBUNAL Nº 2 (9 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Νo	Alumnos	Sesiones
			1		
Titular		Inmaculada González Ponce	2		DÍA: 23/06/2022
	Psic.		3		HORA: 9:00
	Evolutiva		4		LUGAR:
Suplente		Karmele Mendoza Pérez (V)	5		Seminario de
			6		Psicología
		Natalia Bueso Izquierdo (P)	7	María García Canalejas	NO ACTÚA
Titular			8		
	Psic.		9		
	Personalidad	Mª Elena García-Baamonde Sánchez	10		
Suplente			11		
			12		
		Mª del Carmen Monserrat	13		
Titular		Sierra (S)	14		
	MAIDE	Sierra (3)	15		
	MIDE		16		
Suplente		Sixto Cubo Delgado	17		
			18		

TRIBUNAL Nº 3 (9 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Nº	Alumnos	Sesiones
			1	Esther Clérigo Barranca	
Titular		Gemma Sáez Díaz (V)	2		DÍA: 23/06/2022
	Psic.		3		HORA: 17:00
	Evolutiva		4		LUGAR:
Suplente		Raúl Márquez Zamora	5		Seminario de
			6		Psicología
		Francisco Carlos Vicioso Cabeza (S)	7	Pablo Alvarado Ramos	
Titular	Psic. Personalidad		8		NO ACTÚA
			9		
		rsonalidad Manuel Jesús Ruiz Muñoz	10		
Suplente			11		
			12		
			13		
Titular		Manuel Molina Fernández (P)	14		
	Estadística		15		
Suplente	LStadistica		16		
		José Antonio Oyola Velasco	17		
			18		

TRIBUNAL Nº 4 (9 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Nο	Alumnos	Sesiones
			1	Laura Espino Márquez	
Titular		Karmele Mendoza Pérez (S)	2		DÍA: 22/06/2022
	Psic.		3		HORA: 8:30
	Evolutiva		4		LUGAR:
Suplente		Inmaculada González Ponce	5		Seminario de grupos
			6		de Psicología
		Manuel Jesús Ruiz Muñoz (V)	7	Yolanda Martín Prior	
Titular P			8		
	Psic. Personalidad		9		NO ACTÚA
		Francisco Carlos Vicioso Cabeza	10		
Suplente			11		
			12		
			13		
Titular		Paloma Pérez Fernández (P)	14		
	Estadística		15		
	EStauistica		16		
Suplente		Jesús Montanero Fernández	17		
			18		

TRIBUNAL Nº 5 (9 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Nο	Alumnos	Sesiones
			1		
Titular		Susana Sánchez Herrera (P)	2		DÍA: 23/06/2022
	Psic.		3		HORA: 16:00
	Evolutiva		4		LUGAR:
Suplente		Karmele Mendoza Pérez	5		Aula 0-5
			6		
		José Serrano Serrano (V)	7	Mª Carmen Barroso Germán	
Titular			8		
	Psic. Personalidad		9		
		Natalia Bueso Izquierdo	10		NO ACTÚA
Suplente			11		
			12		
			13	Laura Pérez Díaz	
Titular		Sarai Mata Gil (S)	14		
	Date Control		15		
Suplente	Psic. Social		16		
		Ana Isabel González Contreras	17		
			18		

TRIBUNAL Nº 6 (9 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Νo	Alumnos	Sesiones
Titular	Psic. Evolutiva	Noelia Sáez Sanz (S)	2		DÍA: 23/06/2022 HORA: 12:00
Suplente		Mónica Guerrero Molina	4 5 6		LUGAR: Aula A-4
Titular	Psic. Personalidad	Juan Manuel Moreno Manso (P)	7 / 8 9	Alba Durán Rufaco	NO ACTÚA
Suplente		Personalidad (Carlos Barbosa Torres	10 11 12	
Titular	Psic. Social	Macarena Blázquez Alonso (V)	13 14 15	Celia Plaza Cano	
Suplente		Sarai Mata Gil	16 17 18		

TRIBUNAL Nº 7 (9 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Nο	Alumnos	Sesiones
			1	Mónica Ferrera Silva	
Titular		Isabel Cuadrado Gordillo (P)	2		DÍA: 22/06/2022
	Psic.		3		HORA: 10:30
	Evolutiva		4		LUGAR:
Suplente		Guadalupe Martín-Mora Parra	5		Laboratorio de
			6		Psicología Aplicada
		Felisa Muñoz Rodríguez (V)	7	Alba Apostúa Lara	7
Titular			8		
	Datautatula		9		NO ACTÚA
	Psiquiatría	Juan Antonio Guisado Macías	10		7
Suplente			11		
			12		
		And look of Consider Contrario	13		
Titular		Ana Isabel González Contreras	14		
	5. 6	(S)	15		
Suplente	Psic. Social		16]
		Sarai Mata Gil	17		
			18		

TRIBUNAL Nº 8 (9 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Nο	Alumnos	Sesiones
			1		
Titular		Inmaculada Sánchez Casado (P)	2		DÍA: 22/06/2022
	Psic.		3		HORA: 10:00
	Evolutiva		4		LUGAR:
Suplente		Gemma Sáez Sanz	5		AULA A-1
			6		
			7	Alicia Torreño Pajares	
Titular		Natalia Bueso Izquierdo (V)	8		
	Psic. Personalidad		9		
		Mónica Guerrero Molina	10		NO ACTÚA
Suplente			11		
			12		
			13	Patricia Mª Serrano Pastor	
Titular		Lourdes Franco Hernández (S)	14		
	Fisiología		15		
Suplente	Fisiología		16		
		Primitivo Mena Arias	17		
			18		

TRIBUNAL Nº 9 (6 alumnos/as)

	Áreas	Apellidos, Nombre	Nº	•	Sesiones
				Blanca Pérez León	
Titular		Mª José Rabazo Méndez (V)	2		DÍA: 22/06/2022
	Psic.		3		HORA: 10:00
	Evolutiva		4		LUGAR:
Suplente		Raúl Márquez Zamora	5		Seminario de
			6		Psicología
		Mónica Guerrero Molina (S)	7	Laura Escobar Treviño	
Titular			8		
	Psic.		9		NO ACTÚA
	Personalidad	Carlos Barbosa Torres	10		
Suplente			11		
			12		
		Pedro Dorado Hernández (P)	13		
Titular			14		
	Farmacología		15		
	Tarriacologia		16		
Suplente		Adrián Llerena Ruíz	17		
			18		